Ob vim stimulantem & incidentem in Morbis a laxa fibra & glutinosis humoribus; ut Scorbuto frigido, Viscerum Infarctu, Chlorosi, Oedemate &c., laudem meretur, & Diuresim promovet. Vis lithontriptica ei tantis encomiis ab aliquibus attributa non satis probata est: quin in nuperis CL. HARTLEY Experimentis Aqua communis in dissolvendo Calculo plus effecit, quam Aqua distillata, Decoctum, vel Succus hujus Herbæ.

PERUVIANUS CORTEX. Vide CORTEX PERUVIANUS.

Nova hujus Medicamenti species, ab eo tempore quo Articulus CORTEX PERUVIANUS prælo datus est, in has Regiones sub Cor-

ticus Peruviani rubri nomine introducta est. Optima species dotibus externis ab ordinario Cortice adeo differt, ut in prima ejus auctione Ostendæ habita a Pharmacopolis fraudem suspicantibus despiceretur, & emptores non inveniret. Frustra exhibet magna, inter quæ non rarò pollicem & amplius lata occurrunt, crassa, non convoluta, manifestè majoris circuli segmenta. Tria in illis distinguuntur strata: extimum tenue, inæquale, coloris rubrofusci est & plerumque Musco tegitur. Medium crassius, magis compactum, coloris obscurioris, sæpè nigricantis, & ferè totum resinofum est. Intimum coloris rubri, magis rutili, fibrosam, ligneam exhibet substantiam. Frustra odore Corticem ordinarium æmulantur, sed Pulvis & alia hujus Corticis præparata odorem præbent magis aromaticum. Sapor magis amarus est, minùs acerbus & gratior. Dentibus facilius se patitur comminui, & Salivam tingit Colore rubro. Omnia ejus Præparata pharmaceutica rubicundiora, magis saturata & præstantiora sunt. Multò majorem quantitatem Extracti, ferè etiam dimidium sui ponderis, largitur.

Videtur eandem cum ordinaria specie originem habere, & ut illa, ad *Cinchonam Officinalem* LINNÆI pertinere: sed e trunco & majoribus ramis, vel fortè e vetustioribus etiam Arboribus desumitur; dum vulgaris species manifestè ramusculorum Cortex est. E DALEI hujus Medicamenti descriptione, & clarius adhuc e LISTERI verbis patet, Corticem rubrum circa hujus sæculi initium in usu fuisse; & probabiliter eadem hujus Medicamenti species est, cujus paucis dragmis MORTONUS, SYDENHAMUS & eorum coætanei tam feliciter Intermittentes fugabant.

Vires easdem, sed multò præstantiores Cortice vulgari possidet. Uncia dimidia, etiam in febrium casibus obstinatissimis, ubi Corticem ordinarium in maxima quantitate datum parum efficere sæpe dolumus, rarò, si umquam, fallit; modo Cortex Ruber optimus, & ab omni lignoso purgatus adhibeatur.

PETASITIDIS Radix. *De Wortel van Dokke Bladeren.*